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Bezpieczne opolskie - zakup sprzętu dla jednostek OSP do prowadzenia akcji
ratowniczych i usuwania skutków zjawisk katastrofalnych

 

Nr umowy o dofinansowanie:  FEOP.02.03-IZ.00-0026/24

Data podpisania umowy o dofinansowanie: 18.07.2025 r.

Fundusz: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

Program: Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027

Lider projektu: Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej

Partnerzy projektu: Gmina Biała, Gmina Bierawa, Gmina Chrząstowice, Gmina Dobrzeń Wielki,
Gmina Głogówek, Gmina Gogolin, Gmina Grodków, Gmina Jemielnica, Gmina Kędzierzyn – Koźle,
Gmina Kluczbork, Gmina Krapkowice, Gmina Lewin Brzeski, Gmina Lubsza, Gmina Łubniany, Gmina
Murów, Gmina Namysłów, Miasto Opole, Gmina Ozimek, Gmina Paczków, Gmina Pakosławice,
Gmina Popielów, Gmina Praszka, Gmina Radłów, Gmina Skarbimierz, Gmina Strzelce Opolskie,
Gmina Świerczów, Gmina Strzeleczki, Gmina Turawa, Gmina Ujazd, Gmina Walce, Gmina Wołczyn,
Gmina Zawadzkie, Gmina Zdzieszowice, Województwo Opolskie

Wartość projektu ogółem: 21 969 520,00 PLN

Wartość wydatków kwalifikowalnych: 21 969 520,00 PLN

Wartość dofinansowania ze środków Unii Europejskiej: 17 200 000,00 PLN

Okres realizacji projektu: 02.12.2024 r.- 31.12.2026 r.

 

Liderem projektu pn. „Bezpieczne opolskie - zakup sprzętu dla jednostek OSP do
prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zjawisk katastrofalnych” jest Związek
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej (ZOSPRP). Za jego realizację odpowiadać
będzie Oddział Wojewódzki ZOSPRP Województwa Opolskiego. W projekcie udział w roli partnera
biorą również 33 gminy z województwa opolskiego, które zakupują sprzęt dla 39 jednostek OSP z
regionu. W ramach inwestycji planuje się zakup 39 szt. lekkich samochodów ratowniczo –
gaśniczych. Pojazdy zostaną wyposażone w niezbędny sprzęt gaśniczy, ratowniczy i łącznościowy.
Strażacy z jednostek OSP doposażonych w nowe samochody przejdą niezbędne szkolenia z ich
obsługi. Ponadto w ramach projektu przeprowadzone zostaną działania edukacyjne i informacyjne
skierowane do mieszkańców regionu dotyczące właściwych postaw ekologicznych związanych z
klimatem i ochroną zasobów wodnych oraz właściwych zachowań w sytuacjach wystąpienie na
obszarze województwa opolskiego katastrof naturalnych (powodzi, pożarów, wichur), zagrożeń
ekologicznych (awarie przemysłowe, wypadki komunikacyjne) czy epidemiologicznych. Za
przeprowadzenie kampanii edukacyjnych odpowiedzialny będzie partner - Województwo Opolskie

Grupy docelowe:

Bezpośrednią grupą docelową projektu są strażacy z jednostek OSP, do których trafi zakupiony
sprzęt ratowniczy i którzy będą go użytkować. W szerszym ujęciu odbiorcami projektu są wszyscy
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mieszkańcy regionu. Zakupiony sprzęt posłuży do realizacji działań dla ogółu społeczeństwa na rzecz
ochrony życia, zdrowia i mienia przed pożarami, klęskami żywiołowymi i zagrożeniami ekologicznymi
lub innymi miejscowymi zagrożeniami na obszarze województwa opolskiego. Działania edukacyjne
również skierowane będą do szerokiego grona odbiorców (dzieci, młodzież, dorośli, seniorzy) na
obszarze całego regionu. Szczególną grupę docelową działań edukacyjnych stanowić będą dzieci w
wieku przedszkolnym, do których kierowane będą zajęcia kształtujące właściwe postawy i
zachowania w sytuacjach zagrożenia życia i bezpieczeństwa.

Celem projektu jest rozwój potencjału służb publicznych działających na rzecz ochrony życia
ludzkiego przed skutkami klęsk żywiołowych. W szczególności wzrośnie potencjał poszczególnych
jednostek OSP na terenie województwa opolskiego poprzez doposażenie tych jednostek w brakujące
pojazdy i sprzęt ratowniczy.

Cele szczegółowe są następujące:

zwiększenie skuteczności i szybkości reagowania służb województwa opolskiego (jednostek
OSP włączonych do KSRG) w sytuacji zagrożeń, w tym przede wszystkim klęsk żywiołowych i
zagrożeń ekologicznych;
wzmocnienie potencjału jednostek OSP województwa opolskiego poprzez doposażenie w
pojazdy i sprzęt niezbędny do przeciwdziałania i usuwania skutków katastrof o różnym
charakterze; - unifikacja, ujednolicenie i wyrównanie potencjału jednostek OSP w
województwie opolskim i wzmocnienie integralności całego systemu KSRG w województwie;
ochrona stanu środowiska naturalnego województwa opolskiego;
poprawa bezpieczeństwa mieszkańców województwa opolskiego oraz poczucia tego
bezpieczeństwa, w tym przede wszystkim w zakresie zagrożeń wynikających ze zmian klimatu;
podniesienie świadomości mieszkańców województwa w zakresie kwestii klimatycznych,
adaptacji do zmian klimatu oraz ochrony zasobów wodnych.
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